РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ СОВЕТ ШЕРБАКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

05 апреля 2024 года № 5 - р

р. п. Шербакуль

«О созыве пятьдесят четвёртой сессии Совета Шербакульского муниципального района Омской области VI созыва»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Шербакульского муниципального района, решением Совета Шербакульского муниципального района № 59 от 26.02.2021 г. «Об утверждении регламента Совета Шербакульского муниципального района Омской области в новой редакции»:

- 1. Созвать пятьдесят четвёртую сессию Совета Шербакульского муниципального района Омской области VI созыва 17 апреля 2024 года в 11-30 ч. в зале заседаний Администрации Шербакульского муниципального района, р. п. Шербакуль, пл. Гуртьева, 7.
- 2. Вынести на рассмотрение сессии Совета Шербакульского муниципального района следующие вопросы:
- 1) О внесении изменений и дополнений в Устав Шербакульского муниципального района Омской области;
- 2) О внесении изменений в решение Совета Шербакульского муниципального района от 28.01.2015 года № 351 «Об утверждении Положения «О муниципальной службе в Шербакульском муниципальном районе»;
- 3) Об утверждении отчета по исполнению бюджета Шербакульского муниципального района за 2023 год;
- 4) Об исполнении консолидированного бюджета Шербакульского муниципального района за 2023 год;
- 5) О состоянии охраны труда на предприятиях АПК Шербакульского района в 2023 году;
- 6) О социализации детей и подростков через традиции национальной культуры на примере Шербакульской библиотечной системы.
- 3. В соответствии с частью 2 ст. 49 Регламента Совета Шербакульского муниципального района, на сессии Совета в принятый за основу проект повестки дня могут вноситься изменения.
- 4. В соответствии с частью 3 ст. 51 Регламента Совета Шербакульского муниципального района, приглашенные и присутствующие лица могут перед началом сессии или в ходе проведения заседания сессии Совета подать секретарю сессии устную или письменную заявку на участие в обсуждении (прениях) по рассматриваемому вопросу повестки дня.
- 5. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Шербакульского муниципального района в сети Интернет.

Председатель Совета Шербакульского муниципального района